
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 740/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 grudnia 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok  

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 222 ust. 4 w związku z art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.1),  

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok przyjętej uchwałą Nr XLIV/279/2022 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 grudnia 2022 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 590/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 12 stycznia 2023 roku, 

uchwałą Nr 599/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 stycznia 2023 

roku, uchwałą Nr XLV/287/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 

stycznia 2023 roku, uchwałą Nr 602/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 16 lutego 2023 roku, uchwałą Nr XLVI/289/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 28 lutego 2023 roku, uchwałą Nr 610/2023 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 2 marca 2023 roku, uchwałą Nr 615/2023 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 16 marca 2023 roku, uchwałą Nr XLVII/293/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 roku, uchwałą Nr 618/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 marca 2023 roku, uchwałą 

Nr 623/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

uchwałą Nr XLVIII/301/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 kwietnia 

2023 roku, uchwałą Nr 630/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 

maja 2023 roku, uchwałą Nr 632/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 

18 maja 2023 roku, uchwałą Nr XLIX/311/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 maja 2023 roku, uchwałą Nr 638/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 1 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr 648/2023 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 22 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr L/319/2023 Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr 653/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 czerwca 2023 roku, uchwałą 

Nr 659/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 13 lipca 2023 roku, 

uchwałą Nr 672/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 10 sierpnia 2023 

roku, uchwałą Nr 673/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 sierpnia 

2023 roku, uchwałą Nr LI/325/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 5 

września 2023 roku, uchwałą Nr 683/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 14 września 2023 roku, uchwałą Nr LII/333/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 26 września 2023 roku, uchwałą Nr 697/2023 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 października 2023 roku, uchwałą Nr LIII/339/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 20 października 2023 roku, uchwałą 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693, poz. 1872. 



PROJEKT 
 

2 

 

Nr LIV/341/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 24 października 2023 

roku, uchwałą Nr 703/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 

października 2023 roku, uchwałą Nr 713/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 14 listopada 2023 roku, uchwałą Nr 718/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 22 listopada 2023 roku, uchwałą Nr LV/346/2023 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 listopada 2023 roku, uchwałą Nr 727/2023 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 listopada 2023 roku, wprowadza się 

następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 66,67 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 157.824.901,29 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 138.608.404,25 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 19.216.497,04 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 66,67 zł. Planowana kwota wydatków powiatu 

po zmianach wynosi 172.180.747,46 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 144.848.555,16 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 27.332.192,30 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 38.500,00 zł z rezerwy ogólnej. 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

5. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

2. Waldemar Pawłowski ……………………... 

3. Jan Pertek   ……………………... 

4. Szymon Rojewski  ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 740/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 grudnia 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok: 

Dochody: 

- Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.552.2023.7, 

FB-I.3111.555.2023.7 dokonuje się zmiany planu dotacji celowych na 2023 rok. 

• Dział 852, rozdział 85202 § 2130 - zmniejszenie o 126.447,41 zł w związku z korektą 

planu pod kątem wykorzystania miejsc finansowanych wg starych zasad za okres od 

stycznia do listopada 2023 roku i wprowadzeniem od stycznia 2023 roku nowych 

kosztów utrzymania.  

Zmiany przedstawiają się następująco: 

- Dom Pomocy Społecznej w Gębicach  - zmniejszenie o 43.635,48 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Trzciance  - zmniejszenie o 25.454,03 zł, 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie w formie dotacji dla Zespołu Domów Pomocy 

Społecznej w Wieleniu prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek 

Rodziny Maryi - zmniejszenie o 57.357,90 zł. 

• Dział 852, rozdział 85202 § 2130 - zwiększenie  o 126.514,08 zł zgodnie z art. 155 ust. 

2 i 2a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.  

Zmiany dotyczą: 

- Domu Pomocy Społecznej w Gębicach  - zwiększenie o 21.085,68 zł, 

- Domu Pomocy Społecznej w Trzciance  - zwiększenie o 40.163,20 zł, 

- Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu  - zwiększenie o 15.061,20 zł, 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie w formie dotacji dla Zespołu Domów Pomocy 

Społecznej w Wieleniu prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek 

Rodziny Maryi - zwiększenie o 50.204,00 zł. 

W związku z powyższymi korektami dotacji w dziale 852, rozdział 85202 § 2130, 

(rozpatrując je łącznie) zmiany wydatków wynosić będą: 

- Domu Pomocy Społecznej w Gębicach  - zmniejszenie o 22.549,80 zł, 

- Domu Pomocy Społecznej w Trzciance  - zwiększenie o 14.709,17 zł, 

- Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu  - zwiększenie o 15.061,20 zł, 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie w formie dotacji dla Zespołu Domów Pomocy 

Społecznej w Wieleniu prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek 

Rodziny Maryi - zmniejszenie o 7.153,90 zł. 



 2 

Wydatki: 

- Umniejsza się wysokość rezerwy ogólnej o 38.500,00 zł. Kwota rezerwy po zmianie 

wynosi 165.514,91 zł.  

- Podwyższa się o 38.500,00 zł wydatki Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance 

z przeznaczeniem na remont pomieszczenia magazynu sprzętu sportowego 

i pomieszczenia magazynu sprzętu muzycznego w Hali Sportowo-Widowiskowej 

w Trzciance. 

- Przypisuje się do jednostek oświatowych środki zaplanowane w budżecie powiatu 

w planie Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie na pomoc zdrowotną 

dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez powiat. Ogółem na ww. cel rozdysponowano kwotę 17.304,00 zł, 

z tego: 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 2.004,00 zł, 

- Zespół Szkół w Czarnkowie - 3.200,00 zł, 

- Zespół Szkół w Trzciance - 3.200,00 zł, 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. - 2.000,00 zł, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - 5.400,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. - 700,00 zł,  

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 800,00 zł. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej w następujących jednostkach 

budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie,  

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance, 

- Zespół Szkół w Trzciance, 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance, 

- Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. 


